XIv

Accord entre les Templiers du Puy et Girard Belluge
sur la vigne du Bessat, prés Espaly.

2 novembre 1213.

Notumn sit omnibus hominibus tam futuris quam
presentibus ad quos presens carta devenerit, quod con-
troversia vertebatur inter Armandum Portafais, pro-
curatorem domus milicie Templi de Podio, et Fratres
ejusdem domus, ex una parte, et Girardum Belluga, ex -
parte altera. Petebant siquidem dictus Ar[{mandus] et
Fratres milicie Templi a dicto Girardo x solidos censua-
les super vinea sua del Bessat. E'contra dictus Girar-
dus non cognoscebat quod Fratres milicie Templi habe-
rent in prefala vinea nisi tantum vinr solidos censuales.
Tandem utraque pars compromiserunt se stare man-
dato Bompar, militis, et Jacobi de Sancto-Marcello,
et isti duo mandando dixerunt quod domus milicie
Templi haberet in prefata vinea vum solidos cen-
suales. Et sic utraque pars tenuit se pro paccata. Ac-
tum ante ecclesiam milicie Templi [de Po]dio, anno ab
incarnacione Domini M° cc® x11° , Im° nonas novem-
bris. Fuernnt etiam presentes et ad hoc convocati et
rogati testes quorum sunt nomina subtus scripta, vide-
licet : Stephanus de Mazarz, magister de Montredont;
Stephanus Aureilla, frater Stephanus, capellanus;
frater Martinus, Rotbertus Malamoscha, Petrus Be-
raudi, Guigo Giris, Ugo de Borna, Pe[trus] de Raphael,
Bertrandus Mercors, Poncius Mercors, Jo[hannes] Ro-
chers, Wlillelmus) Lothnacs, Pe[trus) de Vazeillas,
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Ugo Rosgues, Bernardus de Sancto-Marcello, Geraldus
Aimes. Ad majorem autem firmitatem habendam, fuit
hec presens carta sigillo domus milicie Templi de Podio
sigillata.

Arch. départ. du Rhéne, fonds Ordre de Malte, grand prieuré
d’Auvergne, orig. en parch. jadis scellé.

XV

Floque de Mirmande, femme de Beraud de Cordes, donne auz
Templiers du Puy ses droits d'allew et de fief a Chasaus et
@ Collanges, moyennant Vadmission de son fils Pierre comme
donat du Temple et une auméone de 702 sous du Puy.

4 février 1215.

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Anno incar-
nationis ejusdem M° cc® xmi° , pridie nonas Februarii.
Ego Flocha, uxor Beraudi de Cornde, consentiente et
volente dicio marito meo, dono, laudo et in perpetuum
concedo, bono animo et bona voluntate, dimidium
mansi quod habebam a Chazalz, in perrochia de Ce-
notol, juxta villam de Chantoen, et unam appendariam
apud Colonjas, que eral mea de feudo et alodio, vobis,
Fratribus milicie Templi presentibus et futuris; et
quicquid juris in dicta re habebam vel habere poteram,
vobis, Fratribus militie Templi presentibus et futuris,
pro remedio anime mee, dono, laudo et in perpetuum
concedo, offerens Deo et vobis et vestre domui militie
Templi filiam meum Petrum cum predicta terra. Re-
cognosco etiam quod pro helemosina habui a vobis
pccks solidos Podiensum, quos vos, Fratres dicte do-
mus, habebatis in appendaria de Colenjas; quam pecu-
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niam profiteor me recepisse et habuisse in integrum,
ita quod apud vos nichil remansit in debitum, et in hac
re ex certa scienlia abrenuntio exceplioni non nume-
rate pecunie et privilegio dotis et auxilio et remedio
Velleiani senatusconsulti, et omni juri scripto vel non
scripto, michi competenti vel competituro. Et ego Be-
raudus de Cornde, maritus predicte Flocha, similiter
concessi quicquid juris habebam in diclis rebus, et
adhuc concedo, laudo et in perpetuam helemosinam
" vobis, Fratribus militie Templi presentibus et futu-
ris, dono, et omni juri michi competenti vel competi-
turo super hac re abrenuntio. Profiteor etiam et cum
presenli carla recognosco quod, mandato meo et volun-
tate mea, Flocha, uxor mea, recepit a vobis, Fratribus
militie Templi, summam pecunie supra scriptam. Pra-
fitemur etiam ego Beraudus de Cornde, et ego Flocha,
uxor dicti Beraudi, nos. omnia supradicta et singula,
per nos et per successores nostros, super sancta Dei
evangelia, siculi supra scriplum est, bona fide obser-
vaturos et nunquam de cetero in rebus predictis aliquid
petituros. Et si aliquis in rebus predictis in aliquo vos,
Fratres militie. Templi, inquietaret, promittimus vobis
nos de jure contra omnem petitorem defensuros. Et
ego D. de Mirmanda, frater Floche uxoris Beraudi se-
pedicti, tactis sacrosanclis evangeliis, juravi omnia et
singula, sicuti superius scripta sunt, me -bona fide ob-
servaturum. Et super hoc fidejussores extilerunt Hugo
Motetz, Po[ncius] Motetz et Hugo de Casa Dei, qui, nisi
Flocha et Beraudus, maritus ejus, vos defenderint, si res
ista aliquo tempore fuerit a vobis petita, ipsi omnia
dampna vel illata vel expensas a vobis saper hoc factas
restituant, cum a vobis fuerunt requisiti. Actum apuad
Anicium, juxta ecclesiam Templi, presentibus et viden- -
tibus el ad hoc vocatis : Willelmo de Rocha, Aniciensi
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thesaurario, Po[ncio]-Arlandi, R[aimundo] de Cervesra,
tunc preceptore Templi, Fulcone de Montpesat, P. de
Chabrespina, Wlillelmjo de la Chapella, Jo[hanne]
de Chanjas, S[tephano] de Masars, Blanco de Mars,
Blanco de la Chasa Deu, Jaucelino de Navas, M. del
Luch, P. Saumaderr, Jo. Bairuel, Silvio d’Argentau,
Nat Ademar d'Unzen, Jacobo d’Ariemde, Hugone del
Vernet, R. Motet, W(illelmo] de Torchabreira, Pe[tro]
de Bals, R. Boneffan, Peitau, P. d’Ussoire. Bt ad
majorem firmitatem habendam, nos Flocha et Berau-
dus, maritas meus, dictum thesaurarium Aniciensem
et Fratres militie Templi rogavimus, ut presentem car-
tam sigilloram suornom munimine roborarent. Avso lau-
zerunt et autreerunt Arbertz, lo fraire de la moleir
Beraut de Conde (sic), e son fils qui @ nom Beraut de
Conde.